
ZARZĄDZENIE NR 0050.119.2021 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) i §15 ust. 2 uchwały Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 
2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2020 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr XXVII/234/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.20.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.21.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.27.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2021 r., 
- uchwałą Nr XXVIII/269/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 marca 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.38.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.43.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.45.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 kwietnia 2021 r., 
- uchwałą Nr XXIX/273/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.50.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.57.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 17 maja 2021 r., 
- uchwałą Nr XXX/285/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.67.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.73.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2021 r., 
- uchwałą Nr XXXI/294/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.77.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.80.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 lipca 2021 r., 
- uchwałą Nr XXXII/300/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 11 sierpnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.94.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.101.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.107.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 9 września 2021 r., 
- uchwałą Nr XXXIII/310/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 września 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.114.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 września 2021 r., 
- uchwałą Nr XXXIV/315/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 października 2021 r. 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



3. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 11 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 13 Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane 
otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 351 877,09 476 546,22 3 828 423,31

01095 Pozostała działalność 934 258,17 476 546,22 1 410 804,39

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

848 258,17 476 546,22 1 324 804,39

750 Administracja publiczna 136 587,00 12 000,00 148 587,00

75056 Spis powszechny i inne 12 403,00 12 000,00 24 403,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 403,00 12 000,00 24 403,00

801 Oświata i wychowanie 975 835,38 -1 506,85 974 328,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
113 005,68 -1 506,85 111 498,83

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

113 005,68 -1 506,85 111 498,83

852 Pomoc społeczna 781 645,28 18 941,28 800 586,56

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 600,00 1 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 600,00 1 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 85 274,35 18 341,28 103 615,63

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 654,00 4 212,25 7 866,25

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
81 620,35 14 129,03 95 749,38

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.119.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 128 874,00 611,00 129 485,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 128 874,00 611,00 129 485,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 

przez budżet państwa w ramach programów rządowych

1 024,00 611,00 1 635,00

855 Rodzina 13 561 320,86 343 700,00 13 905 020,86

85501 Świadczenie wychowawcze 9 294 795,00 210 000,00 9 504 795,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 288 795,00 210 000,00 9 498 795,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 200 000,00 127 050,00 4 327 050,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 134 000,00 127 050,00 4 261 050,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

65 300,00 6 650,00 71 950,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 300,00 6 650,00 71 950,00

49 818 955,19 850 291,65 50 669 246,84Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 931 681,25 476 546,22 1 408 227,47

01095 Pozostała działalność 848 258,17 476 546,22 1 324 804,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 735,30 718,20 1 453,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,66 102,90 193,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 300,00 4 200,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 970,95 4 322,94 5 293,89

4430 Różne opłaty i składki 831 625,66 467 202,18 1 298 827,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 122 690,00 0,00 122 690,00

70095 Pozostała działalność 85 890,00 0,00 85 890,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 000,00 5 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 979,00 -5 000,00 26 979,00

750 Administracja publiczna 6 097 239,47 12 000,00 6 109 239,47

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 900 937,58 0,00 4 900 937,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 384 365,00 -5 000,00 2 379 365,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 5 000,00 55 000,00

75056 Spis powszechny i inne 12 403,00 12 000,00 24 403,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 838,00 12 000,00 23 838,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 131 600,00 0,00 131 600,00

4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 -1 261,00 13 739,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 261,00 1 261,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 745 640,00 0,00 745 640,00

75495 Pozostała działalność 32 700,00 0,00 32 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 -100,00 2 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 100,00 30 100,00

801 Oświata i wychowanie 19 253 955,46 -1 506,85 19 252 448,61

80101 Szkoły podstawowe 12 931 215,18 0,00 12 931 215,18

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 120,00 260,00 4 380,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 950,00 -260,00 14 690,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
113 005,68 -1 506,85 111 498,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 118,85 -14,92 1 103,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 111 886,83 -1 491,93 110 394,90

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.119.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 1 339 166,20 0,00 1 339 166,20

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 197 160,00 0,00 197 160,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 -2 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 830,00 2 000,00 25 830,00

85195 Pozostała działalność 1 137 356,20 0,00 1 137 356,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 797,72 3 002,28 10 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 733,32 1 152,36 1 885,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,23 69,37 264,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 066,66 -24,00 8 042,66

4260 Zakup energii 5 977,20 -35,00 5 942,20

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 799,99 1 799,99

4300 Zakup usług pozostałych 17 213,14 -5 489,00 11 724,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 852,93 -476,00 1 376,93

852 Pomoc społeczna 1 825 021,28 18 941,28 1 843 962,56

85215 Dodatki mieszkaniowe 141 000,00 600,00 141 600,00

3110 Świadczenia społeczne 140 980,00 588,20 141 568,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00 11,80 31,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 629 649,35 18 341,28 647 990,63

3110 Świadczenia społeczne 3 600,00 4 150,00 7 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 421 921,35 14 129,03 436 050,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 424,00 62,25 14 486,25

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 -493,00 3 707,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 273,00 1 273,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 747,00 1 747,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 527,00 -527,00 0,00

85295 Pozostała działalność 80 560,93 0,00 80 560,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 310,00 92,00 402,00

3110 Świadczenia społeczne 36 080,00 -92,00 35 988,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 382,00 0,00 92 382,00

85395 Pozostała działalność 12 062,00 0,00 12 062,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 224,00 3 224,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 -224,00 2 376,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 285 603,75 611,00 286 214,75

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 137 874,00 611,00 138 485,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 024,00 611,00 1 635,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 13 784 392,61 343 700,00 14 128 092,61

85501 Świadczenie wychowawcze 9 294 795,00 210 000,00 9 504 795,00

3110 Świadczenia społeczne 9 209 840,00 208 215,00 9 418 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 055,00 1 785,00 47 840,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 195 668,00 127 050,00 4 322 718,00

3110 Świadczenia społeczne 3 774 380,00 123 239,00 3 897 619,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 475,00 3 811,00 121 286,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
65 300,00 6 650,00 71 950,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 300,00 6 650,00 71 950,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 510 188,37 0,00 1 510 188,37

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 489 152,07 0,00 489 152,07

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 664,96 1 174,73 7 839,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 719,19 -1 259,91 71 459,28

4300 Zakup usług pozostałych 407 045,95 85,18 407 131,13

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 936,00 0,00 85 936,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 551,00 -50,00 9 501,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 50,00 50,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 510 245,30 0,00 510 245,30

4260 Zakup energii 280 000,00 -15 000,00 265 000,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 15 000,00 135 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 955 809,74 0,00 1 955 809,74

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 33 470,39 0,00 33 470,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 237,64 2 608,81 8 846,45

4300 Zakup usług pozostałych 27 232,75 -2 608,81 24 623,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 671 008,47 0,00 671 008,47

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 823,00 9 000,00 9 823,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 436,23 -3 909,53 77 526,70

4260 Zakup energii 38 610,79 909,53 39 520,32

4270 Zakup usług remontowych 71 781,45 -9 000,00 62 781,45

4300 Zakup usług pozostałych 10 857,00 3 000,00 13 857,00

92195 Pozostała działalność 660 575,88 0,00 660 575,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 932,78 1 422,00 23 354,78

4300 Zakup usług pozostałych 15 971,10 -1 422,00 14 549,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 3



926 Kultura fizyczna 666 425,40 0,00 666 425,40

92695 Pozostała działalność 242 895,68 0,00 242 895,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 281,68 -149,22 180 132,46

4300 Zakup usług pozostałych 55 984,00 149,22 56 133,22

53 393 044,44 850 291,65 54 243 336,09Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 4



Dział Rozdzia

ł

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 848 258,17 476 546,22 1 324 804,39 848 258,17 476 546,22 1 324 804,39

01095 Pozostała działalność 848 258,17 476 546,22 1 324 804,39 848 258,17 476 546,22 1 324 804,39

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

848 258,17 476 546,22 1 324 804,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 735,30 718,20 1 453,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,66 102,90 193,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 300,00 4 200,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 970,95 4 322,94 5 293,89

4430 Różne opłaty i składki 831 625,66 467 202,18 1 298 827,84

750 Administracja publiczna 112 577,00 12 000,00 124 577,00 112 577,00 12 000,00 124 577,00

75056 Spis powszechny i inne 12 403,00 12 000,00 24 403,00 12 403,00 12 000,00 24 403,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 403,00 12 000,00 24 403,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 838,00 12 000,00 23 838,00

801 Oświata i wychowanie 113 005,68 -1 506,85 111 498,83 113 005,68 -1 506,85 111 498,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
113 005,68 -1 506,85 111 498,83 113 005,68 -1 506,85 111 498,83

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

113 005,68 -1 506,85 111 498,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 118,85 -14,92 1 103,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 111 886,83 -1 491,93 110 394,90

851 Ochrona zdrowia 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

85195 Pozostała działalność 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 820,00 0,00 35 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 797,72 3 002,28 10 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 733,32 1 152,36 1 885,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,23 69,37 264,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 066,66 -24,00 8 042,66

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 799,99 1 799,99

4300 Zakup usług pozostałych 17 174,14 -5 524,00 11 650,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 852,93 -476,00 1 376,93

Dochody Wydatki

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 roku

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.119.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 114 654,00 4 812,25 119 466,25 114 654,00 4 812,25 119 466,25

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 600,00 1 600,00 1 000,00 600,00 1 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 600,00 1 600,00

3110 Świadczenia społeczne 980,00 588,20 1 568,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00 11,80 31,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 654,00 4 212,25 7 866,25 3 654,00 4 212,25 7 866,25

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 654,00 4 212,25 7 866,25

3110 Świadczenia społeczne 3 600,00 4 150,00 7 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54,00 62,25 116,25

855 Rodzina 13 489 310,86 343 700,00 13 833 010,86 13 489 310,86 343 700,00 13 833 010,86

85501 Świadczenie wychowawcze 9 288 795,00 210 000,00 9 498 795,00 9 288 795,00 210 000,00 9 498 795,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 288 795,00 210 000,00 9 498 795,00

3110 Świadczenia społeczne 9 209 840,00 208 215,00 9 418 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 055,00 1 785,00 47 840,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
4 134 000,00 127 050,00 4 261 050,00 4 134 000,00 127 050,00 4 261 050,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 134 000,00 127 050,00 4 261 050,00

3110 Świadczenia społeczne 3 774 380,00 123 239,00 3 897 619,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 940,00 3 811,00 106 751,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

65 300,00 6 650,00 71 950,00 65 300,00 6 650,00 71 950,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 300,00 6 650,00 71 950,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 300,00 6 650,00 71 950,00

14 715 526,71 835 551,62 15 551 078,33 14 715 526,71 835 551,62 15 551 078,33Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



Plan wydatków                   

na 2021 r.
Zmniejszenia Zwiększenia

Plan           

wydatków             

na 2021 r.                 

po zmianach

Dział-Rozdział-

Paragraf

     41 224,15                 575,22                 575,22                 41 224,15    

       1 325,10                 426,00                         -                        899,10     921-92109-4210 

          157,00                         -                           -                        157,00     921-92109-4300 

       2 317,90                         -                   426,00                   2 743,90     921-92109-4260 

2
Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w 

sołectwie
                  -                           -                           -                                -       921-92105-4300 

     15 000,00                 149,22                         -                   14 850,78     926-92695-4210 

149,22 149,22  926-92695-4300 

     12 961,15                         -                           -                   12 961,15     900-90004-4210 

          823,00                         -                           -                        823,00     900-90004-4170 

5.
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego działki nr 10/49 obręb Dębno
       6 200,00                         -                           -                     6 200,00     710-71004-4300 

6. Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego        2 440,00                   2 440,00     921-92195-4210 

     15 727,91                 120,54                 120,54                 15 727,91    

1 Zakup materiałów i usług na remont dróg gminnych      10 000,00                         -                           -                   10 000,00     600-60016-4210 

2
Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w 

sołectwie
                  -                           -                           -                                -       921-92105-4300 

       2 989,05                         -                           -                     2 989,05     900-90004-4210 

            10,95                         -                           -                          10,95     900-90004-4300 

       2 376,87                 120,54                         -                     2 256,33     921-92109-4210 

          351,04                         -                   120,54                      471,58     921-92109-4260 

     23 166,18              1 862,99              1 862,99                 23 166,18    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie 

dróg i urządzeń w pasie drogowym 
       6 166,18                         -                           -                     6 166,18     600-60016-4210 

2
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie 
       5 000,00                         -                           -                     5 000,00     900-90004-4210 

       4 000,00              1 500,00                         -                     2 500,00     921-92105-4300 

                  -                           -                1 500,00                   1 500,00     921-92105-4210 

       3 687,24                 362,99                         -                     3 324,25     921-92109-4210 

          312,76                         -                   362,99                      675,75     921-92109-4260 

5
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury 

rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
       4 000,00                         -                           -                     4 000,00     926-92695-4210 

Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury 

rekreacyjno- sportowej 
3

DĘBNO

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie

WYDATKI

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej

Zakup materiałów i usług na potrzeby świetlicy

Zmiana Planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok

KOŚCIERZYN MAŁY

DZIEGCIARNIA

4

Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej
1

4

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych 

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych4

3

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.119.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



     33 785,88              9 000,00              9 000,00                 33 785,88    

1 Bieżące utrzymanie dróg gminnych        8 500,00                         -                           -                     8 500,00     600-60016-4210 

     16 000,00              9 000,00                         -                     7 000,00     921-92109-4270 

                  -                9 000,00                   9 000,00     921-92109-4170 

              2,71                         -                           -                            2,71     921-92195-4300 

       2 783,17                         -                           -                     2 783,17     921-92195-4210 

4 Organizacja imprez integracyjno- kulturalno- sportowych           500,00                         -                           -                        500,00     921-92105-4300 

5 Zagospodarowanie terenów zielonych        5 000,00                         -                           -                     5 000,00     900-90004-4210 

6 Konserwacja urządzeń na placu zabaw        1 000,00                         -                           -                     1 000,00     926-92695-4210 

     25 989,14                   85,18                   85,18                 25 989,14    

1
Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej 
                  -                           -                           -                                -       600-60016-4210 

       1 500,00                   85,18                         -                     1 414,82     900-90004-4210 

               85,18                        85,18     900-90004-4300 

          514,18                         -                           -                        514,18     921-92105-4300 

       1 485,82                         -                           -                     1 485,82     921-92105-4210 

                  -                           -                           -                                -       921-92195-4300 

       1 500,00                         -                           -                     1 500,00     921-92195-4210 

5
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie 

dróg i urządzeń w pasie drogowym 
       3 989,14                         -                           -                     3 989,14     600-60016-4210 

     16 768,12                         -                   16 768,12     921-92109-4210 

          231,88                         -                           -                        231,88     921-92109-4260 

     21 463,44                 300,31                 300,31                 21 463,44    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie 

dróg i urządzeń w pasie drogowym 
       7 000,00                         -                           -                     7 000,00     600-60016-4210 

2
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie
       2 000,00                         -                           -                     2 000,00     900-90004-4210 

          668,43                         -                           -                        668,43     921-92109-4210 

          331,57                         -                           -                        331,57     921-92109-4260 

       3 500,00                 300,31                         -                     3 199,69     921-92105-4300 

                  -                           -                   300,31                      300,31     921-92105-4210 

5
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury 

rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją 
       7 963,44                         -                           -                     7 963,44     926-92695-4210 

Remont świetlicy wiejskiej 

SZCZERBIN

6

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych        

w sołectwie
2

Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych 

Promocja wsi i kultywowanie tradycji 3

2

3
Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej

RATAJE

Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych 3

4

LISZKOWO

Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej

Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



     14 921,35              3 000,00              3 000,00                 14 921,35    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie 

dróg i urządzeń w pasie drogowym 
       2 500,00                         -                           -                     2 500,00     600-60016-4210 

       3 501,07                         -                           -                     3 501,07     900-90004-4210 

       2 561,00                         -                           -                     2 561,00     900-90004-4170 

          437,93                         -                           -                        437,93     900-90004-4110 

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalnych                   -                           -                           -                                -       921-92105-4300 

       5 395,34              3 000,00                         -                     2 395,34     921-92109-4210 

                  -                3 000,00                   3 000,00     921-92109-4300 

          526,01                         -                           -                        526,01     921-92109-4260 

     18 595,68              1 983,23              1 983,23                 18 595,68    

       3 000,00              1 174,73                         -                     1 825,27     900-90004-4210 

                  -                1 174,73                   1 174,73     900-90004-4170 

2
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie 

dróg w pasie drogowym 
       1 000,00                         -                           -                     1 000,00     600-60016-4210 

       1 498,18                 808,50                         -                        689,68     921-92105-4300 

       1 501,82                         -                   808,50                   2 310,32     921-92105-4210 

       6 965,68                         -                           -                     6 965,68     926-92695-4210 

       4 630,00                         -                           -                     4 630,00     926-92695-4170 

   501 859,23            16 927,47            16 927,47               501 859,23    Plan wydatków na 2021 rok

WITROGOSZCZ- OSADA

TOPOLA

Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie 
1

4
Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby 

świetlicy wiejskiej 

2
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie 

Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury 

rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją 

placu zabaw i boiska 

4

Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 3



Plan Zmniejszenia Zwiększenia
Plan wydatków na 

2021 r. po 

Klasyfikacja 

budżetowa

   125 236,79                         -                           -                 125 236,79     600-60016-4210 

     12 240,00                         -                           -                   12 240,00     710-71004-4300 

     72 719,19              1 259,91                         -                   71 459,28     900-90004-4210 

       2 610,95                         -                     85,18                   2 696,13     900-90004-4300 

       6 664,96                         -                1 174,73                   7 839,69     900-90004-4170 

          656,97                         -                           -                        656,97     900-90004-4110 

       6 237,64                         -                2 608,81                   8 846,45     921-92105-4210 

     27 232,75              2 608,81                         -                   24 623,94     921-92105-4300 

          823,00                         -                9 000,00                   9 823,00     921-92109-4170 

          857,00                         -                3 000,00                   3 857,00     921-92109-4300 

     81 436,23              3 909,53                         -                   77 526,70     921-92109-4210 

       8 610,79                         -                   909,53                   9 520,32     921-92109-4260 

     21 761,40              9 000,00                         -                   12 761,40     921-92109-4270 

     13 932,78                         -                           -                   13 932,78     921-92195-4210 

          494,00                         -                           -                        494,00     921-92195-4170 

       2 649,10                         -                           -                     2 649,10     921-92195-4300 

   103 081,68                 149,22                         -                 102 932,46     926-92695-4210 

       9 984,00                         -                   149,22                 10 133,22     926-92695-4300 

       4 630,00                         -                           -                     4 630,00     926-92695-4170 

   501 859,23            16 927,47            16 927,47               501 859,23    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 4



Dział Rozdzia

ł

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

85195 Pozostała działalność 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 820,00 0,00 35 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 797,72 3 002,28 10 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 733,32 1 152,36 1 885,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,23 69,37 264,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 066,66 -24,00 8 042,66

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 799,99 1 799,99

4300 Zakup usług pozostałych 17 174,14 -5 524,00 11 650,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 852,93 -476,00 1 376,93

35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00Razem:

Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane 

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.119.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.119.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o łączną kwotę 850 291,65 zł, wynikającą 

z następujących zmian: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 476 546,22 zł, w związku ze 

zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2021, pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, 
poz. 7), z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II 
terminie płatniczym 2021 r. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 
FB-I.3111.338.2021.13 z dnia 14 października 2021 r. (Minister Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 11 października 2021 roku nr MF/FG1.4143.3.469.2021.MF.3702). 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 12 000,00 zł, w związku realizacją  zadań 
z zakresu Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r. na podstawie ustawy 
z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. Zmiany 
dokonuje się na podstawie pisma Wojewódzkiego Biura Spisowego w Poznaniu 
POZ-WO.577.1.2021 z dnia 15 października 2021 r. 

3. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 506,85 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.372.2021.7 z dnia 21 października 2021 r. (Zarządzenie 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 października 2021 roku nr 540/21). 

4.   Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 600,00 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowej na IV kwartał rok 2021, pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 24), 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 
gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.330.2021.13 z dnia 7 października 2021 r. (Minister 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 6 października 2021 roku nr 
MF/FG4.4143.3.111.2021.MF.3646). 

5. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 4 212,25 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowych na rok 2021, na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 24), z przeznaczeniem na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 
ust. 1 pkt 9 ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.218.2021.6 z dnia 15 października 2021 r. (Minister 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 lipca 2021 roku nr 
MF/FS4.4143.3.272.2021.MF.2070). 

6.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 14 129,03 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowych na rok 2021, pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 
2021. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.342.2021.14 z dnia 19 października 2021 r. (Minister Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 11 października 2021 roku nr MF/FS4.4143.3.573.2021.MF.3620). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 1



7.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 611,00 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowych na rok 2021, z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.378.2021.2 z dnia 26 października 2021 r. (Zarządzenie 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2021 roku nr 543/21). 

8.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 210 000,00 zł, w związku ze 
zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2021, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. 
zm.). Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.349.2021.7 
z dnia14 października 2021 r. (Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 października 
2021 roku nr 552/21). 

9. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 127 050,00 zł, w związku ze 
zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2021 na zadania z zakresu administracji rządowej, 
pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 35), z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 
realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 
stycznia. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 
FB-I.3111.364.2021.3 z dnia 21 października 2021 r. (Minister Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia14 października 2021 roku nr MF/FS4.4143.3.617.2021.MF.3996). 

10.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 910,00 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowych na rok 2021 na zadania z zakresu administracji rządowej, pochodzących 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 35), z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację 
świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 
stycznia. Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody WielkopolskiegoFB-
I.3111.364.2021.3 z dnia21 października 2021 r. (Minister Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 14 października 2021 roku nr MF/FS4.4143.3.617.2021.MF.3996). 

11.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 5 740,00 zł, w związku ze zwiększeniem 
planu dotacji celowych na rok 2021 na zadania z zakresu administracji rządowej, pochodzących 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34) z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych za środków publicznych. 
Zmiany dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.299.2021.6 
z dnia 21 października 2021 r. (Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
17 września 2021 roku nr MF/FS4.4143.3.440.2021.MF.3041). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o łączną kwotę 850 291,65 zł, wynikającą 

z następujących zmian: 
1. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 01095 „Pozostała działalność” zwiększa się 

wydatki o kwotę 476 546,22 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa wielkopolskiego w II terminie płatniczym 2021 r. Środki na wydatki 
pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

2. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75056 „Spis powszechny i inne” zwiększa 
się wydatki o kwotę 12 000,00 zł  na wynagrodzenia bezosobowe w związku realizacją  zadań 
z zakresu Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r. na podstawie ustawy 
z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. Środki 
na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 2



3.  W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” 
zmniejsza się wydatki o kwotę 1 506,85 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup środków 
dydaktycznych i książek. Zmniejsza się środki na wydatki w związku z otrzymaną informacją 
Wojewody Wielkopolskiego. 

4.  W dziale 852 „Pomoc społeczna”, zwiększa się wydatki o łączną kwotę 18 941,28 zł 
wynikającą z następujących zmian: 

a) rozdziale 85215 „Dodatki mieszkaniowe” zwiększa się wydatki o kwotę 600,00 zł  
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania. Środki na wydatki 
pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

b) w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 18 341,28 zł 
na wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zakup materiałów 
i wyposażenia. Środki na zwiększenie wydatków pochodzą z otrzymanych dotacji celowych. 

5.  W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się wydatki o kwotę 611,00 zł na realizację 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022. Środki 
na zwiększenie wydatków pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

6. W dziale 855 „Rodzina”, zwiększa się wydatki o łączną kwotę 343 700,00 zł wynikającą 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 85501 „Świadczenie wychowawcze” zwiększa się wydatki o kwotę 210 000,00 zł 
na wypłatę świadczeń społecznych oraz wynagrodzeń osobowych pracowników. Środki na 
zwiększenie wydatków pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

b) w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się wydatki 
o kwotę 127 050,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych oraz wynagrodzeń osobowych 
pracowników. Środki na zwiększenie wydatków pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

c) w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” zwiększa się 
wydatki o kwotę 6 650,00 zł na wypłatę składki na ubezpieczenie zdrowotne. Środki na 
zwiększenie wydatków pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

Pozostałe zmiany wynikają z przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
działu, w celu właściwego ujęcia wydatku budżetowego, przy czym przesunięcie wydatków w 
rozdziale 85154 " Przeciwdziałanie alkoholizmowi" nie dotyczy wydatków na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712C7CD-1526-4004-8859-C87C26A44FDA. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

